
PARIS
Praktická stáž

Martina Křenová
3. ročník - ZS



Francie - Paříž



Termín stáže: 4.9. 2024 - 31.1. 2025

OH LÀ, LÀ!



Obsah prezentace

01
Přijetí a dokumenty

02
Bydlení

03
Škola

04
Památky





Přijetí a dokumety
01



01
Motivační dopis a  

životopis

Přijetí + dokumenty před výjezdem

02
Acceptance Letter

(potvrzení o přijetí)

03
Pohovor

Learning Agreement for 
Traineeships

04
Pojištění 

a
Potvrzení o studiu

05 06
Účastnická smlouva

A
Individuální studijní plán





01
Confirmation of Arrival 

Dokumenty během a po výjezdu

02

Learning Agreement 
After the Mobility

03

Confirmation of 
Departure

Závěrečná zpráva
04



Odkaz: https://www.utb.cz/univerzita/mezinarodni-
vztahy/studenti/vymenne-pobyty/vyjizdejici-
studenti/erasmus/prakticka-staz/

Kde najdu všechny podstatné informace na jednom místě?

https://www.utb.cz/univerzita/mezinarodni-vztahy/studenti/vymenne-pobyty/vyjizdejici-studenti/erasmus/prakticka-staz/


Bydlení
02



• Předem 30 000 Kč,-
• 660 EUR/měsíčně







Prádelna



Škola
03



● na půdě školy se utvářely dějiny

○ v domě pobývali Tomáš Garrigue Masaryk, Edvard Beneš nebo Milan 

Rastislav Štefánik

○ sídlila zde první československá vláda ještě předtím, než byla oficiálně 

uznána celým světem

● 1. škola na světě, která podepsala v srpnu 2013 s MŠMT ČR smlouvu, která ji 

opravňuje hodnotit své žáky a vydávat osvědčení platné v ČR

O škole



● obsahuje:

 jesle (osmnáct měsíců – 3 roky)

 školku (3 – 6 let)

 jazykové kurzy 

 školní ročníky (0. – 9. ročník)
 žáků jednotlivých ročníků je málo – jsou vždy dva ročníky spojené 

dohromady

 každou dvojtřídku má na starost jedna stážistka a jedna učitelka školy

● https://www.csbhpariz.cz/

Charakteristika školy

https://www.csbhpariz.cz/


Týdenní plán

Po Út St Čt Pá So Ne

Volno
Příprava 

na školku

Jesle/
Školka 
(D,O,C)/

Kurz

Volno/ 
Hlídání 

dětí

Příprava 
na výuku

Škola Volno

10:00 09:00 16:20 10:00 09:00





Památky
04



Kostel sv. Augustina

La Madeleine



Park Monceau



Lucemburská zahrada





Invalidovna

Kostel svatého Eustacha



ZeďMiluji tě

Bazilika Sacré-Coeur



Zámky zamilovaných Sacré-Coeur



Louvre



Vítězný oblouk



Disneyland



Výhody a nevýhody

● velmi často prší
● daleko od všech blízkých
● finančně náročné

● nová zkušenost
● osamostatnění se
● seberozvoj
● praxe (práce s bilingvními 

žáky)
● výuka v tandemu i 

samostatně
● tepleji než v ČR



Pokud máte dotazy, teď
je ten čas!



Děkuji za  
pozornost!


